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Nr 258.
Ankom till riksdagens kansli den 7 juni 1939 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående vissa avlöning sanslag under ri/csstatens fjärde 
huvudtitel.

(l:a avd.)

FÖRSVARSSTABEN.
l:o) Försvarsstaben: Avlöningar. I propositionen (nr 1) angående statsverkets 

tillstånd och behov för budgetåret 1939/40 hade Kungl. Majit, under 
åberopande av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet 
över försvarsärenden för den 4 januari 1939 (punkt 3), föreslagit riksdagen 
att i avvaktan på den proposition, som kunde komma att avlåtas angående 
lönereglering för personal vid försvarsväsendet, till Försvarsstaben: Avlö
ningar för budgetåret 1939/40 beräkna ett förslagsanslag av 250,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit i proposition nr 247, under åberopande av 
vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden 
för den 24 mars 1939, föreslagit riksdagen (punkt 1, sid. 6—8) att, med god
kännande av ett vid berörda statsrådsprotokoll fogat förslag till stat för 
försvarsstaben att tillämpas under budgetåret 1939/40, till Försvarsstaben: 
Avlöningar för samma budgetår anvisa ett förslagsanslag av 234,600 kronor.

Departementschefen har i propositionen nr 245 inledningsvis anfört, att 
kostnaderna för avlöning under budgetåret 1939/40 åt den personal, å vilken 
det i propositionen nr 245 samma dag framlagda förslaget till nytt militärt 
avlöningsreglemente är avsett att tillämpas, beräknats med utgångspunkt 
från de i nämnda reglementsförslag upptagna avlöningsbeloppen. I fråga örn 
den icke-ordinarie personalen har det, framhåller departementschefen, icke 
varit möjligt att i de förslagsstater, som utgöra grunden för respektive av- 
löningsanslags beräkning, definitivt fastslå denna personals placering i löne
grad, där sådan placering skall äga rum, enär förslag till nya lönebestäm- 
melser för dylik personal vid framläggandet av nu ifrågavarande proposition 
ännu icke utarbetats. Beträffande själva lönebeloppen har emellertid departe
mentschefen utgått från att desamma komme att i jämförliga lönegrader 
överensstämma med dem, som upptagits i propositionen nr 218 till riksdagen 
med förslag till löneplaner för extra ordinarie tjänstemän m. fl. icke-ordinarie
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befattningshavare vid den civila statsförvaltningen. Därvid har dock, fram
håller departementschefen vidare, hänsyn icke tagits till den eventualiteten, 
att den kvinnliga personal, som för närvarande avlönas enligt den s. k. 
K-planen (med nettolön), kunde komma att i det blivande lönereglementet 
för icke-ordinarie personal föreslås skola avlönas enligt ett brnttolönesystem. 
Departementschefen har på grund av anförda omständigheter å staterna upp
tagit allenast de icke-ordinarie befattningarna utan angivande av lönegrad 
och har förutsatt, att det skall få ankomma på Kungl. Majit att, med beaktande 
av vad sålunda och i övrigt anförts och vad som kan komma att föreskrivas 
i ett blivande lönereglemente för den icke-ordinarie personalen, inplacera 
densamma i vederbörliga lönegrader.

Departementschefen har vidare erinrat örn, att det vid genomförandet av 
det föreslagna nya militära lönesystemet kunde i ett eller annat fall inträffa, 
att en befattningshavare, som nu åtnjöte viss lön jämte särskilt arvode, skulle 
komma att lida minskning i sin nuvarande behållna inkomst av tjänsten. Då 
sådant enligt departementschefens förmenande icke lämpligen borde ifråga
komma, syntes det böra få ligga i Kungl. Maj:ts skön att efter prövning i 
varje särskilt fall tillägga nuvarande innehavare av viss tjänst ett lönetillägg 
så avpassat, att dylik minskning kompenserades.

Departementschefen har vidare framhållit, att den i förslaget till nytt 
militärt avlöningsreglemente förordade uppdelningen av fänriksbeställ- 
ningarna å dels ordinarie beställningar, avsedda att irpptagas å de olika 
truppförbandens stater, dels extra ordinarie befattningar, för vilka erforderliga 
avlöningsmedel skola upptagas å särskilda poster under respektive försvarsgre
nars avlöningsanslag, skulle komma att i vissa avseenden medföra svårigheter 
och ojämnheter med avseende å den årsklass officersaspiranter (kadetter), 
som under år 1939 utexamineras från respektive krigsskolor. För ernående 
av likställighet mellan de olika försvarsgrenarnas aspiranter har det därför 
synts departementschefen lämpligt, att samtliga de krigsskoleelever, vilka 
under år 1939 avlägga officersexamen, konstitueras till fänrikar enligt tidigare 
tillämpade grunder och de nya bestämmelserna komma i tillämpning först 
beträffande under 1940 utexaminerade officersaspiranter. Vid sådant för
hållande skulle avlöning åt extra ordinarie fänrikar behöva beräknas endast 
i fråga örn de flygvapnets aspiranter, som avlägga examen våren 1940.

Departementschefen har härefter övergått till behandlingen av medels
behovet under de olika anslagen, och av propositionen inhämtas beträffande 
nu förevarande anslag i huvudsak följande.

Anslaget i fråga är i riksstaten för innevarande budgetår uppfört med 
200,800 kronor.

Departementschefens förslag innebär höjning av den till chefens för för
svarsstaben förfogande ställda anslagsposten dels med 1,920 kronor för be
redande av ersättningar åt vid staben ej placerad personal, som ombesörjer 
vid staben förekommande kassa- och bokföringsgöromål, samt åt en till tjänst
göring vid fotografiska centrallaboratoriet kommenderad underofficer, dels ock 
med 7,800 kronor för anställande av för stabens kryptoavdelning erforderlig
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kontorspersonal. I övrigt hava beträffande detta anslag icke föreslagits andra 
förändringar än de, som föranledas av de nya militära avlöningsbestämmel- 
serna.

Utskottet, som får erinra därom att riksdagen numera fattat beslut i fråga 
örn avlöningsreglemente för beställningshavare vid försvarsväsendet (mili
tära avlöningsreglementet) och avlöningsreglementet för icke-ordinarie tjänste
män vid försvarsväsendet, har intet att invända mot departementschefens 
förslag, att Kungl. Maj:t vid fastställande av de olika staterna skall äga att 
i vederbörliga lönegrader inplacera den icke-ordinarie personalen samt att 
Kungl. Majit i erforderliga fall, för att vederbörande beställningshavare icke 
i samband med de nya avlöningsbestämmelsernas ikraftträdande skall lida 
minskning i nuvarande avlöningsförmåner, skall äga medgiva utbetalande 
av lönetillägg. Utskottet finner i samband härmed hinder icke böra möta 
för Kungl. Majit att vidtaga jämväl vissa andra smärre förändringar i staterna, 
i den mån så kan visa sig erforderligt.

Det av departementschefen framlagda förslaget, att de officersaspiranter 
(kadetter), som under år 1939 utexamineras från respektive krigsskolor, kon
stitueras till fänrikar enligt hittills tillämpade grunder i stället för att, såsom 
i det nya militära avlöningsreglementet förutsättes, antagas till extra ordinarie 
fänrikar, har ej heller föranlett någon erinran från utskottets sida.

Då Kungl. Majits förslag till stat för försvarsstaben och den verkställda 
beräkningen av ifrågavarande anslag icke givit utskottet anledning till erinran; 
får utskottet hemställa,

att riksdagen må
a) godkänna det vid statsrådsprotokollet över försvarsären- 

den för den 24 mars 1939 fogade förslaget till stat för försvars
staben att tillämpas under budgetåret 1939/40;

b) till Försvarsstaben: Avlöningar för budgetåret 1939/40 
anvisa ett förslagsanslag av 234,600 kronor.

LANTFÖRSVARETS.
Avlöning, rekrytering, resekostnader m. m.

2:o) Avlöning till personal vid staber och truppförband m. fl. Uti proposi
tionen nr 1 hade Kungl. Majit föreslagit riksdagen (punkt 16) att, i avvaktan 
på den proposition, som kunde komma att avlåtas till riksdagen angående 
lönereglering för personal vid försvarsväsendet, till avlöning till personal vid 
staber och truppförband m. fl. för budgetåret 1939/40 beräkna ett förslags
anslag av 33,900,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit i förberörda proposition nr 247 föreslagit 
riksdagen (punkt 2, sid. 9—82) att

dels godkänna de vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 24

Utskottet.
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mais 1939 fogade förslag till stater för generalitet, generalstabskåren, artilleri
stabskåren, fälttygkåren, fortifikationskåren, intendenturkåren, fältläkarkåren, 
fältveterinärkåren, arméstaben jämte krigsarkivet, truppslagsinspektionerna 
samt sjukvårds- och veterinärinspektionerna, arméfördelningsstaberna m. m., 
rullföringsbefälhavare med biträden, krigsskolan, krigshögskolan, artilleri- 
och ingenjörhögskolan, skjutskolan för infanteriet och kavalleriet, ridskolan, 
artilleriets skjutskola, arméns underofficerskola, truppförband av infanteriet 
utom Göta livgarde, kavalleriet och artilleriet, officerare och underofficerare 
vid luftvärnsartilleriet, officerare och underofficerare m. fl. vid ingenjör
trupperna, ingenjörkårerna och signalregementet, officerare och under
officerare vid trängen, trängkårerna, tygdepartementets fabriker och anstalter, 
väg- och vattenbyggnadskårens chefsexpedition, armémuseum, garnisons- 
sjukhusen i Karlsborg, Skövde, Linköping, Eksjö och Sollefteå samt i Boden, 
arméns sjuksköterskekår samt polispersonalen i Boden och å Karlsborg, att 
gälla under budgetåret 1939/40, dock beträffande de å vissa stater uppförda 
icke-ordinarie befattningshavarna och betjäningspersonalen endast i fråga 
om de för dessa personalgruppers avlöning erforderliga medelsanvisningarna, 

dels förklara, att de av riksdagen för budgetåret 1938/39 godkända staterna 
för Göta livgarde och garnisonssjukhuset i Stockholm skola med de ändringar, 
som må föranledas av beslutade nya avlöningsbestämmelser, gälla tills vidare 
under budgetåret,1939/40, staten för Göta livgarde intill tidpunkt, från vilken 
regementet enligt Kungl. Maj:ts förordande må komma att indragas, samt 
staten för garnisonssjukhuset intill tidpunkt, från vilken sjukhusets verksam
het enligt Kungl Maj:ts förordnande må komma att nedläggas, 

dels bemyndiga Kungl. Maj:t
att för tillämpningen av staterna meddela särskilda föreskrifter av i huvud

sak samma innehåll, som innefattas i de särskilda bestämmelser, som genom 
brev den 27 maj 1938 fastställts att lända till efterrättelse för tillämpningen 
av lantförsvarets stater under budgetåret 1938/39,

att från och med tidpunkten för garnisonssjukhusets i Stockholm ned
läggande av medel, som upptagits under staten för detta sjukhus, bereda 
avlöning åt dels vid samma sjukhus för närvarande anställda befattningshavare, 
vilka därefter fortfarande befinnas skola avlönas av medel under fjärde huvud
titeln, dels ock den ytterligare personal, som enligt vad förut anförts finnes 
böra under budgetåret 1939/40 anställas för handhavande av garnisonssjuk
vården i Stockholm eller för skötseln av garnisonsapoteket därstädes efter 
dess anslutning till karolinska sjukhuset, samt

att under budgetåret 1939/40, i enlighet med av Kungl. Majit meddelade 
närmare bestämmelser, bereda avskedad beställningshavare av manskapet vid 
armén med en tjänstetid av minst sex år möjlighet att kvarstå viss tid över 
stat vid vederbörligt truppförband (kår), 

dels medgiva,
att under budgetåret 1939/40 tillfällig löneförbättring må utgå åt furirer 

(likställda) i överensstämmelse med för innevarande budgetår tillämpade 
huvudgrunder,
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att vid truppförband av infanteriet, kavalleriet eller artilleriet ledigbliv en 
lön, vilken icke enligt eljest gällande bestämmelser tages i anspråk för bere
dande av lön åt vid truppförbandet anställd surnumerär fänrik (underlöjtnant), 
må enligt vederbörande truppslagsinspektörs beprövande under budgetåret 
1939/40 disponeras för beredande åt vid annat truppförband inom truppslaget 
anställd surnumerär fänrik (underlöjtnant) av lön enligt de grundel, som 
jämlikt av Kungl. Maji utfärdade bestämmelser om vissa lönedispositioner 
gälla beträffande i samma bestämmelser avsedd surnumerär fänrik (under
löjtnant), med rätt för sådan officer att därutöver åtnjuta de övriga förmånei, 
som tillkomma motsvarande ordinarie beställningshavare,

dels ock till avlöning till personal vid staber och truppförband m. fl. för 
budgetåret 1939/40 anvisa ett förslagsanslag av 35,000,000 kronor.

Förevarande anslag är i riksstaten för innevarande budgetår uppfört med 
ett belopp av 27,500)000 kronor.

Enligt 1936 års riksdags beslut skall övergången till den vid 1936 års riks
dag antagna härordningen försiggå i tre skeden, av vilka det första omfattade 
budgetåret 1936/37, det andra tiden 1937—1940 och det tredje tiden 1940—1946. 
Vid början av det andra skedet borde omorganisationen av arméns ledning 
verkställas, varjämte under detta skede de avsedda organisatoriska förändrin
garna i övrigt jämväl i stort sett borde äga rum.

De sålunda angivna grunderna för den nya härordningens genomförande 
hava under budgetåren 1936/37—1938/39 planenligt tillämpats.

I sin skrivelse den 8 september 1938 angående lantförsvarets medelsbehov 
för budgetåret 1939/40 har arméförvaltningen vid beräkningen av lantförsvarets 
avlöningsanslag utgått ifrån av Kungl. Maj:t på grundval av försvarsbeslutet 
fastställda grunder för kaderändringarna under sistnämnda budgetår. I syfte 
att undvika rubbningar av arbetsförhållandena vid skolor och truppförband 
samt för att begränsa de med personalens omplacering förenade flyttningskost
naderna har arméförvaltningen föreslagit, att kaderökningarna vid dessa se
nare organisationer måtte genomföras först från och med den 1 oktober 1939.

Emot de sålunda av arméförvaltningen angivna grunderna för staternas be
räknande har departementschefen icke haft något att erinra. Ehuru de kader
ökningar, som skola vidtagas under nästkommande budgetår, således i regel 
icke komma att företagas förrän en fjärdedel av budgetåret förgått, anses 
dock — såsom skett för innevarande budgetår — av budgettekniska skäl lön 
för de nytillkommande beställningarna böra beräknas för hela budgetåret. 
Från det beräknade totala avlöningsbeloppet har emellertid avdrag gjorts med 
ett belopp, motsvarande den ungefärliga summan av de belopp, varmed ifråga
varande stater blivit för högt beräknade.

I fråga om de under arméns avlöningsanslag upptagna anslagsrubrikerna 
och därunder upptagna stater får utskottet beträffande departementschefens 
i olika hänseenden framlagda förslag hänvisa till propositionen (sid. 11 75).
Här må blott följande framhållas.

Beträffande arméfördelningsstaberna m. m. har departementschefen före-
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slagit, dels att i enlighet med 1936 års försvarsbeslut uppföras en beställning 
i lönegraden Oa 5 eller Oa 4 för en infanteribefälhavare i Vaxholms fästning 
samt beställningar i lönegraden Oa 3 för en infanteriadjutant vid vardera av 
Vaxholms och Karlskrona fästningar, dels att för stärkande av den personella 
försvarsberedskapen inrättas särskilda befattningar, tillsatta på förordnande 
med arvoden motsvarande lönen i lönegraden Oa 5, för beredskapsofficerare 
vid envar av I, II och IV arméfördelningarnas staber ävensom vid militär
befälet på Gotland.

Vad angår de under rubriken truppförbanden m. m. upptagna staterna har 
departementschefen å sid. 40—43 i statsrådsprotokollet lämnat en redogörelse 
för de förändringar i personalbeståndet, som sammanhänga med de i det före
gående omförmälda grunderna för kaderförändringama under försvarsbeslutets 
andra övergångsskede. Härjämte har departementschefen (sid. 43—44) redo
gjort för kaderökningar, som sammanhänga med de av Kungl. Majit i propo
sitionen nr 232 föreslagna åtgärder för stärkande av den personella försvars
beredskapen. Departementschefen har vidare (sid. 44—48) — under erinran 
att vissa av de nuvarande förbanden under hösten 1939 bomme att planenligt 
indragas — i anslutning till ett av arméförvaltningen avgivet förslag förordat 
viss omplacering av den personal, som beröres av ifrågavarande indragningar, 
ävensom i samband därmed föreslagit viss utökning av förvaltningspersonalen 
m. fl. vid Svea livgarde. I fråga örn Göta livgarde har departementschefen 
föreslagit, att den för innevarande budgetår fastställda staten må med de 
jämkningar, som det nya avlöningsreglementet medföra, tillämpas jämväl för 
nästa budgetår intill tidpunkten för regementets indragning. I övrigt har 
departementschefen i fråga örn de olika truppförbandens och personalkårernas 
stater föreslagit vissa angivna förändringar. Beträffande den närmare inne
börden av dessa förslag får utskottet hänvisa till propositionen (sid. 48—51).

I fråga örn de under rubriken garnisonssjukhusen m. m. upptagna staterna 
har departementschefen — under erinran att verksamheten vid garnisonssjuk
huset i Stockholm omkring den 1 oktober 1939 komme att överflyttas till det 
nya karolinska sjukhuset — framlagt vissa därav betingade förslag beträffande 
garnisonssjukvården i Stockholm och det nuvarande garnisonsapotekets i 
Stockholm verksamhet. Förslaget innebär i huvudsak, att garnisonssjukvår
den intill tidpunkten för garnisonssjukhusets nedläggande skall bedrivas på 
sätt hittills skett och med tillämpning i enlighet med av Kungl. Majit ut
färdade bestämmelser av den för innevarande budgetår för sjukhuset fast
ställda staten samt att efter nedläggandet av sjukhusets verksamhet avlönings- 
lrostnaden för den personal, som alltjämt komme att erfordras för garnisons
sjukvårdens upprätthållande och som avsåges avlönas från medel under fjärde 
huvudtiteln skall utgå av de under nämnda stat upptagna medlen. Beträf
fande garnisonsapoteket innebär förslaget, att verksamheten vid apoteket i 
samband med garnisonssjukhusets anslutning till karolinska sjukhuset försöks
vis förlägges till sistnämnda sjukhus, därvid viss ökning av apotekets personal 
enligt departementschefens uttalande synes bliva erforderlig. Jämväl i fråga 
örn apotekspersonalens avlöningskostnader förordar departementschefen att
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desamma efter anslutningen må bestridas från de under garnisonssjukhusets 
stat anvisade medlen. I fråga örn den närmare innebörden av ifrågavarande 
förslag liksom även i fråga örn vissa förslag i avseende å staterna för övriga 
garnisonssjukhus oell staten för arméns sjuksköterskekår får utskottet hänvisa 
till departementschefens redogörelse (sid. 52—70).

I överensstämmelse med de nya avlöningsprinciperna har departements
chefen under anslagsrubriken rörligt tillägg beräknat erforderliga medel för
beredande av dylikt tillägg åt under lantförsvarets avlöningsanslag upptagen 
personal. Anslagsposten i fråga beräknas för nästa budgetår till 1,475,000 
kronor.

Vidkommande anslagsrubriken kallortstillägg har departementschefen med 
hänsyn, bland annat, till den i det nya militära avlöningsreglementet före
slagna höjningen av kallortstilläggen föreslagit upptagande av ett från 84,000 
till 97,000 kronor förhöjt belopp.

Under rubriken ekiperingslijälp och årligt ekiperingsbidrag har departe
mentschefen med hänsynstagande till det i propositionen 245 framlagda för
slaget till nytt militärt avlöningsreglemente beräknat kostnaderna för ifråga
varande förmåner till sammanlagt 715,000 kronor.

Departementschefen har därjämte framlagt förslag dels örn beredande av 
tillfällig löneförbättring åt vissa militära beställningshavare, dels angående 
anställande över stat av visst avgånget militärmanskap, dels ock örn beredande 
av ersättning åt surnumerära officerare vid armén.

Slutligen har departementschefen förordat utsträckning av rätten att i vissa 
fall disponera medel å arméns avlöningsanslag för inkallande av extra läkare.

Det av departementschefen uppgjorda förslaget till beräkning av utgifterna 
under förevarande anslag för budgetåret 1939/40 slutar å en anslagssumma av 
35,000,000 kronor.

De allmänna grunder, efter vilka departementschefens förslag i avseende å 
lantförsvarets avlöningsanslag beräknats, hava icke givit utskottet anledning 
till erinran. I huvudsak ansluta de sig dels till vad 1936 års riksdag beslutat i 
fråga örn lantförsvarets organisation, dels ock till vad Kungl. Maj:t i proposi
tionen nr 232 föreslagit riksdagen i syfte att höja den personella försvars- 
beredskapen.

Med erinran örn riksdagens beslut angående vidtagande av vissa åtgärder 
för förstärkande av den personella försvarsberedskapen tillstyrker utskottet 
Kungl. Maj:ts under förevarande punkt framlagda förslag, dock med de 
ändringar i staterna för Skaraborgs, Södermanlands och Värmlands regemen
ten, vilka bliva en följd av riksdagens tidigare fattade beslut rörande viss 
kaderökning för ifrågavarande truppförband. Kostnaderna för dessa kader
ökningar hava av utskottet beräknats till 39,900 kronor för vartdera av Skara
borgs och Södermanlands regementen och till 52,700 kronor för Värmlands 
regemente, med vilka belopp truppförbandens stater alltså ökas i förhållande 
till Kungl. Maj:ts förslag. Med hänsyn till avlöningsanslagets storleksordning 
synes det icke utskottet erforderligt att föreslå någon uppräkning av det av

Utskottet.
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Kungl. Majit till 35,000,000 kronor beräknade anslaget på grund av de kost
nadsökningar, som bliva en följd av riksdagens beslut örn berörda kader
ökningar

Utskottet, som i övrigt hänvisar till vad som under motsvarande anslag 
för försvarsstaben blivit anfört, hemställer,

att riksdagen må
a) godkänna de vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden 

för den 24 mars 1939 fogade förslag till stater för generalitetet, 
generalstabskåren, artilleristabskåren, fälttygkåren, fortifika
tionskåren, intendenturkåren, fältläkarkåren, fältveterinär- 
kåren, arméstaben jämte krigsarkivet, truppslagsinspektio- 
nerna samt sjukvårds- och veterinärinspektionema, arnlöför- 
delningsstaberna m. m., rullföringsbefälhavare med biträden, 
krigsskolan, krigshögskolan, artilleri- och ingenjörhögskolan, 
skjutskolan för infanteriet och kavalleriet, ridskolan, artilleriets 
skjutskola, arméns underofficersskola, truppförband av infan
teriet utom Göta livgarde, Skaraborgs, Södermanlands och Värm
lands regementen, kavalleriet och artilleriet, officerare och 
underofficerare vid luftvärnsartilleriet, officerare och under
officerare m. fl. vid ingenjörtrupperna, ingenjörkårerna och 
signalregementet, officerare och underofficerare vid trängen, 
trängkårerna, tygdepartementets fabriker och anstalter, väg- och 
vattenbyggnadskårens chefsexpedition, armémuseum, garnisons
sjukhusen i Karlsborg, Skövde, Linköping, Eksjö och Sollefteå 
samt i Boden, arméns sjuksköterskekår samt polispersonalen i 
Boden och å Karlsborg, att gälla under budgetåret 1939/40, dock 
beträffande de å vissa stater uppförda icke-ordinarie befattnings
havarna och betjäningspersonalen endast i fråga örn de för dessa 
personalgruppers avlöning erforderliga medelsanvisningarna,

b) godkänna de vid detta utlåtande fogade förslag till stater 
för Skaraborgs och Södermanlands regementen samt Värmlands 
regemente (Bil. 1 och 2),

c) förklara, att de av riksdagen för budgetåret 1938/39 god
kända staterna för Göta livgarde och garnisonssjukhuset i Stock
holm skola med de ändringar, som må föranledas av beslutade 
nya avlöningsbestämmelser, gälla tills vidare under budgetåret 
1939/40, staten för Göta livgarde intill tidpunkt, från vilken 
regementet enligt Kungl. Majits förordnande må komma att in
dragas, samt staten för garnisonssjukhuset intill tidpunkt, 
från vilken sjukhusets verksamhet enligt Kungl. Maj:ts förord
nande må komma att nedläggas,

d) bemyndiga Kungl. Majit
att för tillämpningen av staterna meddela särskilda föreskrifter 

av i huvudsak samma innehåll, som innefattas i de särskilda be
stämmelser, som genom brev den 27 maj 1938 fastställts att
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lända till efterrättelse för tillämpningen av lantförsvarets stater 
under budgetåret 1938/39,

att från och med tidpunkten för garnisonssjukhusets i Stock
holm nedläggande av medel, som upptagits under staten för 
detta sjukhus, bereda avlöning åt dels vid samma sjukhus för 
närvarande anställda befattningshavare, vilka därefter fort
farande befinnas skola avlönas av medel under fjärde huvud
titeln, dels ock den ytterligare personal, som enligt vad förut 
anförts finnes böra under budgetåret 1939/40 anställas för hand- 
havande av garnisonssjukvården i Stockholm eller för skötseln 
av garnisonsapoteket därstädes efter dess anslutning till karo
linska sjukhuset, samt

att under budgetåret 1939/40, i enlighet med av Kungl. Majit 
meddelade närmare bestämmelser, bereda avskedad beställnings- 
havare av manskapet vid armén med en tjänstetid av minst sex 
år möjlighet att kvarstå viss tid över stat vid vederbörligt trupp
förband (kår),

e) medgiva,
att under budgetåret 1939/40 tillfällig löneförbättring må utgå 

åt furirer (likställda) i överensstämmelse med för innevarande 
budgetår tillämpade huvudgrunder,

att vid truppförband av infanteriet, kavalleriet eller artilleriet 
ledigbliven lön, vilken icke enligt eljest gällande bestämmelser 
tages i anspråk för beredande av lön åt vid truppförbandet 
anställd surnumerär fänrik (underlöjtnant), må enligt veder
börande truppslagsinspektörs beprövande under budgetåret 
1939/40 disponeras för beredande åt vid annat truppförband 
inom truppslaget anställd surnumerär fänrik (underlöjtnant) av 
lön enligt de grunder, som jämlikt av Kungl. Majit utfärdade 
bestämmelser örn vissa lönedispositioner gälla beträffande i 
samma bestämmelser avsedd surnumerär fänrik (underlöjtnant), 
med rätt för sådan officer att därutöver åtnjuta de övriga för
måner, som tillkomma motsvarande ordinarie beställningshavare,

f) till avlöning till personal vid staber och truppförband m. fl. 
för budgetåret 1939/40 anvisa ett förslagsanslag av 35,000,000 
kronor.

3:o) Avlöning till personal å övergångsstat vid armén. I statsverksproposi
tionen till innevarande års riksdag föreslog Kungl. Majit riksdagen (punkt 17) 
att, i avbidan på den proposition, som kunde komma att avlåtas angående löne
reglering för personal vid försvarsväsendet, till avlöning till personal å över
gångsstat vid armén för budgetåret 1939/40 beräkna ett förslagsanslag av
1,570,000 kronor.

I propositionen nr 247 har Kungl. Majit sedermera föreslagit riksdagen 
(punkt 3, sid. 83) att till avlöning till personal å övergångsstat vid armén för 
budgetåret 1939/40 anvisa ett förslagsanslag av 1,570,000 kronor.
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Utskottet.

Anslaget, som i riksstaten för innevarande budgetår uppförts med ett be
lopp av 1,800,000 kronor, har för budgetåret 1939/40 beräknats i enlighet med 
de grunder, som av chefen för finansdepartementet i propositionen nr 245 
med förslag till militärt avlöningsreglemente angivits skola tillämpas för för- 
svarsväsendets personal å övergångsstat efter det nya reglementets ikraftträ
dande, samt under hänsynstagande jämväl till den avgång, som kan under 
budgetåret förväntas äga rum.

Kungl. Maj:ts förslag har icke givit utskottet anledning till erinran.
Utskottet hemställer,

att riksdagen må till avlöning till personal å övergångsstat vid 
armén för budgetåret 1939/40 anvisa ett förslagsanslag av
1,570,000 kronor.

SJÖFÖRSVARET.
Avlöning, rekrytering, resekostnader m. m.

4:o) Avlöning tili personal vid kårer och stater m. fl. I propositionen nr 1 
hade Kungl. Majit föreslagit riksdagen (punkt 90) att, i avbidan på den proposi
tion, som kunde komma att avlåtas angående lönereglering för personal vid 
försvarsväsendet, till avlöning till personal vid kårer och stater m. fl. för 
budgetåret 1939/40 beräkna ett förslagsanslag av 14,300,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit uti förberörda proposition nr 247 föreslagit 
riksdagen (punkt 4, sid. 84—117) att

dels godkänna de vid statsrådsprotokollet fogade förslag till stater för 
chefen för marinen och vid marinstaben anställd personal, flottans officers
kår, underofficerskår och sjömanskår m. fl., kustartilleriets officerskår, under
officerskår och manskap m. fl., mariningenjörkåren, marinintendenturkåren, 
marinläkarkåren, marinens ecklesiastikstat och marinens poliskår, vid marinens 
sjukhus i Karlskrona anställd personal, sjörullföringsbefälhavare med biträ
den, sjökrigshögskolan, sjökrigsskolan, marinens underofficersskolor m. m. 
sam viss personal vid förutvarande skeppsgosseskolorna, att gälla under bud
getåret 1939/40,

dels godkänna de i en vid samma protokoll fogad »Förteckning över i stat 
icke uppförda arvoden m. m.» i kolumnen »A. Arvoden till ordinarie befatt
ningshavare med avlöning från anslag under fjärde huvudtiteln, sjöförsvaret 
m. fl.» upptagna arvoden,

dels bemyndiga Kungl. Maj :t att under budgetåret 1939/40, i enlighet med av 
Kungl. Majit meddelade närmare bestämmelser, bereda möjlighet ej mindre 
för beställningshavare av manskapet vid marinen med en tjänstetid av minst 
sex år att efter anställningstidens utgång kvarstå viss tid över stat vid veder
börlig kår (truppförband) än även för flaggkorpral i flottans reserv med ena
handa tjänstetid i stambeställning att omedelbart efter fullgjord tjänstgöring 
i reserven av tolv månader i en följd komma i åtnjutande av motsvarande 
förmån,
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dels ock till avlöning till personal vid kårer och. stater m. fl. för budgetåret 
1939/40 anvisa ett förslagsanslag av 14,400,000 kronor.

Förevarande anslag är i riksstaten för innevarande budgetår uppfört nied 
ett belopp av 11,850,000 kronor.

I fråga om den närmare innebörden av departementschefens förslag beträf
fande de under förevarande anslag upptagna anslagsrubriker och stater får 
utskottet hänvisa till propositionen. Här må blott följande anmärkas.

Under staten för chefen för marinen och vid marinstaben anställd personal 
har departementschefen föreslagit höjande av posten för ortstillägg till marin
attachéer från 36,000 till 40,000 kronor i avsikt att möjliggöra beordrande av
en officer till tjänstgöring under vissa tider som marinattaché i Kom.

I fråga örn staten för flottans officerskår, underofficerskår och sjömanskår 
m. fl. har departementschefen i anslutning till i propositionen nr 232 framlagt 
förslag örn åtgärder för stärkande av den personella försvarsberedskapen å 
staten uppfört beställningar för ytterligare 1 kommendör, 5 kaptener, 6 löjt
nanter, 2 flaggunderofficerare, 6 underofficerare av 2. graden, 7 flaggkorpraler, 
38 korpraler och 62 meniga.

Beträffande staten för kustartilleriets officerskår, underofficerskår och 
manskap m. fl. har departementschefen, utöver den av 1936 års försvarsbeslut 
betingade planenliga kaderökningen, för förstärkande av den personella för
svarsberedskapen utökat staten med beställningar för 3 flaggkorpraler, 40^ 
korpraler och 70 meniga.

Under erinran att skeppsgosseskolans i Karlskrona verksamhet med ut
gången av läsåret 1938/39 komme att upphöra har departementschefen fram
lagt förslag örn överförande av vissa ämneslärarebefattningar å övergångsstat.

I överensstämmelse med de nya avlöningsbestämmelserna har departe
mentschefen under anslagsrubriken rörligt tillägg beräknat erforderliga medel,
500,000 kronor, för beredande av dylikt tillägg åt under sjöförsvarets av- 
löningsanslag upptagen personal.

Kostnaderna för ekiperingshjälp och årligt ekiperingsbidrag beräknas för 
de från sjöförsvarets avlöningsanslag avlönade beställningshavarna uppgå 
till 270,000 kronor.

Departementschefen har därjämte framlagt förslag örn beredande av vissa 
förmåner åt surnumerära officerare samt angående anställande över stat av- 
visst avgånget manskap.

Det av departementschefen uppgjorda förslaget till beräkning av utgifterna 
under förevarande anslag för budgetåret 1939/40 slutar å en anslagssumma 
av 14,400,000 kronor.

Utskottet har icke funnit något att erinra mot Kungl. Maj:ts förevarande 
förslag eller mot vad departementschefen i samband därmed uttalat. Under 
hänvisning till vad utskottet anfört under försvarsstabens motsvarande anslag, 
får utskottet hemställa,

att riksdagen må
a) godkänna de vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden 

för den 24 mars 1939 fogade förslag till stater för chefen för

Utskottet.
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marinen och vid marinstaben anställd personal, flottans officers
kår, underofficerskår och sjömanskår m. fl., kustartilleriets offi
cerskår, underofficerskår och manskap m. fl., mariningenjör- 
kåren, marinintendenturkåren, marinläkarkåren, marinens eckle
siastikstat och marinens poliskår, vid marinens sjukhus i Karls
krona anställd personal, sjörullföringsbefälhavare med biträden, 
sjökrigshögskolan, sjökrigsskolan, marinens underofficersskolor 
m. m. samt viss personal vid förutvarande skeppsgosseskolorna, 

' att gälla under budgetåret 1939/40,
b) godkänna de i en vid samma statsrådsprotokoll fogad »För

teckning över i stat icke uppförda arvoden m. m.» i kolum
nen »A. Arvoden till ordinarie befattningshavare med avlöning 
från anslag under fjärde huvudtiteln, sjöförsvaret m. fl.» upp
tagna arvoden,

c) bemyndiga Kungl. Majit att under budgetåret 1939/40, i 
enlighet med av Kungl. Majit meddelade närmare bestämmelser, 
bereda möjlighet ej mindre för beställningshavare av manskapet 
vid marinen med en tjänstetid av minst sex år att efter anställ
ningstidens utgång kvarstå viss tid över stat vid vederbörlig kår 
(truppförband) än även för flaggkorpral i flottans reserv med 
enahanda tjänstetid i stambeställning att omedelbart efter full
gjord tjänstgöring i reserven av tolv månader i en följd komma i 
åtnjutande av motsvarande förmån,

d) till avlöning till personal vid kårer och stater m. fl. 
för budgetåret 1939/40 anvisa ett förslagsanslag av 14,400,000 
kronor.

5:o) Avlöning till personal å övergångsstat vid marinen. I statsverkspropositio
nen till innevarande års riksdag föreslog Kungl. Majit riksdagen (punkt 91) att, 
i avbidan på den proposition, som kunde komma att avlåtas angående löne
reglering för personal vid försvarsväsendet, till avlöning till personal å över
gångsstat vid marinen för budgetåret 1939/40 beräkna ett förslagsanslag av
1,125,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit i propositionen nr 247 föreslagit riksdagen 
(punkt 5, sid. 118) att till avlöning till personal å övergångsstat vid marinen 
för budgetåret 1939/40 anvisa ett förslagsanslag av 1,155,000 kronor.

Förevarande anslag är i riksstaten för innevarande budgetår upptaget med 
ett belopp av 1,150,000 kronor.

Vid anslagets beräkning för nästa budgetår har departementschefen tagit 
hänsyn såväl till i propositionen nr 245 angående lönereglering för personal 
vid försvarsväsendet angivna grunder för övergångstatspersonalens avlöning 
efter det nya militära avlöningsreglementets ikraftträdande som även till 
väntad minskning av antalet å övergångsstat under nästa budgetår kvarstående



beställningshavare. För täckande av kostnader för ökad inkallelse av personal 
å övergångsstat vid kustartilleriet, som beräkhats bliva erforderlig i an
ledning av förstärkning av den personella beredskapen vid detta vapen, har 
departementschefen beräknat ett belopp av 30,000 kronor.

Mot den av departementschefen verkställda anslagsberäkningen har ut
skottet icke funnit anledning till erinran.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må till avlöning till personal å övergångsstat 

vid marinen för budgetåret 1939/40 anvisa ett förslagsanslag av
1,155,000 kronor.

Statsutskottets utlåtande Nr 258. 1 ■>

FLYGVAPNET.

Avlöning, rekrytering, resekostnader m. m.
6:o) Avlöning till personal vid flygstab, flygflottiljer m. m. Uti proposi

tionen nr 1 hade Kungl. Majit föreslagit riksdagen (punkt 157) att, i 
afbidan på den proposition, som kunde komma att avlåtas angående löneregle
ring för personal vid försvarsväsendet, till avlöning till personal vid flygstab, 
flygflottiljer m. m. för budgetåret 1939/40 beräkna ett förslagsanslag av.
3,900,000 kronor.

I propositionen nr 247 har Kungl. Majit sedermera föreslagit riksdagen 
(punkt 6, sid. 119—136) att

dels godkänna de vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 
24 mars 1939 fogade förslag till stater för officerare, underofficerare och 
civilmilitär personal vid flygvapnet, flygstaben, flygflottiljerna och flygkrigs
skolan, att gälla för budgetåret 1939/40,

dels bemyndiga Kungl. Majit att under budgetåret 1939/40 i enlighet 
med av Kungl. Majit meddelade närmare bestämmelser bereda avskedade 
beställningshavare av manskapet vid flygvapnet med en tjänstetid av minst 
sex år möjlighet att kvarstå viss tid över stat vid vederbörligt förband,

dels ock till avlöning till personal vid flygstab, flygflottiljer m. m. för 
budgetåret 1939/40 anvisa ett förslagsanslag av 4,150,000 kronor.

Förevarande anslag är i riksstaten för innevarande budgetår uppfört med 
ett belopp av 2,800,000 kronor.

Beträffande den närmare innebörden av departementschefens förslag till 
anslagsberäkningen för nästa budgetår får utskottet hänvisa till propositionen. 
Här må dock följande omnämnas.

Särskilda stater hava upprättats för den nytillkommande Västgöta flyg
flottilj och för flygkrigshögskolan, vilken i enlighet med 1936 års försvars
beslut skall organiseras under budgetåret 1939/40.

Utskottet.
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Utskottet.

För stärkande av flygvapnets personella beredskap bar i anslutning till i 
förenämnda proposition nr 232 framlagt förslag uppförts beställningar för 
tillhopa ytterligare 18 hantverkare och 170 meniga.

Anslagsposten för rörligt tillägg för flygvapnets beställningshavare har av 
departementschefen beräknats till 180,000 kronor. För ekiperingshjälp och 
årligt ekipering sbidrag har beräknats ett belopp örn tillhopa 87,500 kronor.

Under en särskild anslagspost löner till extra ordinarie fänrikar har depar
tementschefen beräknat medel för bestridande av löner i enlighet med det i 
propositionen nr 245 framlagda förslaget till militärt avlöningsreglemente, 
för de flygvapnets aspiranter, vilka under våren 1940 beräknas avlägga officers
examen. Anslagsbehovet har av departementschefen uppskattats till 7,000 
kronor.

Det av departementschefen uppgjorda förslaget till beräkning av utgifterna 
under förevarande anslag slutar å ett belopp av 4,150,000 kronor.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot den av departements
chefen verkställda beräkningen av flygvapnets avlöningsanslag, får, under åbe
ropande av vad utskottet anfört under försvarsstabens avlöningsanslag, hem
ställa,

att riksdagen må
a) godkänna de vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden 

för den 24 mars 1939 fogade förslag till stater för officerare, 
underofficerare och civilmilitär personal vid flygvapnet, flyg
staben, flygflottiljerna och flygkrigsskolan, att gälla för budget
året 1939/40,

b) bemyndiga Kungl. Majit att under budgetåret 1939/40 i en
lighet med av Kungl. Majit meddelade närmare bestämmelser 
bereda avskedade beställningshavare av manskapet vid flyg
vapnet med en tjänstetid av minst sex år möjlighet att kvarstå 
viss tid över stat vid vederbörligt förband,

c) till avlöning till personal vid flygstab, flygflottiljer m. m. 
för budgetåret 1939/40 anvisa ett förslagsanslag av 4,150,000 
kronor.

GEMENSAMMA ANSLAG.
Försvarsväsendets kemiska anstalt.

7:o) Försvarsväsendets kemiska anstalt: Avlöningar. I statsverksproposi
tionen till innevarande års riksdag föreslog Kungl. Majit riksdagen (punkt 
190) att, i avvaktan å den proposition, som kunde komma att avlåtas angående 
lönereglering för personal vid försvarsväsendet, till Försvarsväsendets 
kemiska anstalt: Avlöningar för budgetåret 1939/40 beräkna ett förslags
anslag av 75,000 kronor.
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I förberörda proposition nr 247 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen 
(punkt 7, sid 137—139) att

dels fastställa av departementschefen förordad personalförteckning för 
försvarsväsendets kemiska anstalt;

dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för försvars
väsendets kemiska anstalt, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 
1939/40;

dels ock till Försvarsväsendets kemiska anstalt: Avlöningar för budget
året 1939/40 anvisa ett förslagsanslag av 79,000 kronor.

Departementschefens förslag i fråga örn detta anslag innebär — förutom 
av förslaget till nytt militärt avlöningsreglemente betingade ändringar — 
inrättande vid anstalten av en befattning såsom tygförvaltare av 2. klassen.

Utskottet, som tillstyrker den av departementschefen verkställda beräk
ningen av förevarande anslag, får hemställa,

att riksdagen må
a) fastställa följande personalförteckning för försvarsväsen

dets kemiska anstalt:

Personalförteckning.
Beställning (befattning). Lönegrad.

Tjänstemän å ordinarie stat.

Militär personal.
1 överstelöjtnant eller major, styresman, arvode Oa 5 eller Oa 4
1 kapten, arbetsofficer, arvode ............................... Oa 3

Civilmilitär personal.
1 tygförvaltare av 2. klassen ................................... Ca 15

Civil personal.
1 professor ................................................................... A 30
1 ingenjör ................................................................... A 27
1 kemisk assistent ....................................................... A 22
1 verkmästare ............................................................... A 14
1 kanslibiträde ......................  A 7
1 expeditionsvakt ....................................................... A 5

Anm. 1. Befattningen som kemisk assistent må icke utan Kungl. Maj:ts 
medgivande tillsättas annat än på förordnande.

Anm. 2. Innehavaren av beställningen som tygförvaltare av 2. klassen är 
skyldig underkasta sig transport till motsvarande beställning vid fälttygkåren.

b) godkänna följande avlöningsstat för försvarsväsendets 
kemiska anstalt, att tillämpas tills vidare från och med budget
året 1939/40:

Utskottet.
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Avlöningsstat.
1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat,

förslagsvis ..........................................................  kronor 69,270:
2. Arvoden och särskilda ersättningar, be

stämda av Kungl. Majit ............................... » 5,730
3. Rörligt tillägg, förslagsvis ........................... » 4,000

Summa förslagsanslag kronor 79,000

c) till Försvarsväsendets kemiska anstalt: Avlöningar för 
budgetåret 1939/40 anvisa ett förslagsanslag av 79,000 kronor.

Diverse.
8:o) Försvarsväsendets lönenämnd. Under punkten 198 i årets statsverks- 

verksproposition hade Kungl. Majit föreslagit riksdagen att, i avvaktan på 
den proposition, som kunde komma att avlåtas angående lönereglering för 
personal vid försvarsväsendet, till försvarsväsendets lönenämnd för budget
året 1939/40 beräkna ett anslag av 11,000 kronor.

I förberörda proposition nr 247 har Kungl. Majit sedermera föreslagit 
riksdagen (punkt 8, sid. 139) att till försvarsväsendets lönenämnd för budget
året 1939/40 anvisa ett anslag av 11,000 kronor.

Departementschefen har beträffande anslagsbehovet för ifrågavarande 
ändamål under nästa budgetår erinrat därom, att chefen för finansdeparte
mentet i annat sammanhang behandlat frågan örn samordnande av försvars
väsendets lönenämnd med övriga lönenämnder, vilket ansetts böra ske först 
från och med budgetåret 1940/41. Vid angivna förhållande böra, framhåller 
departementschefen, medel för försvarsväsendets lönenämnd jämväl för nästa 
budgetår äskas under fjärde huvudtiteln. Beträffande anslagsbehovet har 
icke anledning funnits att frångå statsverkspropositionens beräkning.

Med erinran därom, att utskottet i särskilt utlåtande yttrat sig i anledning 
av Kungl. Majits proposition angående anslag till allmänna lönenämnden 
m. m., får utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Majits 
nu förevarande förslag, hemställa,

att riksdagen må till försvarsväsendets lönenämnd för budget
året 1939/40 anvisa ett anslag av 11,000 kronor.

9:o) Reglering av vissa kursförluster. I årets statsverksproposition (punkt 
201) hade Kungl. Majit föreslagit riksdagen att till reglering av vissa 
kursförluster för budgetåret 1939/40 beräkna ett förslagsanslag av 75,000 
kronor.

Sedermera har Kungl. Majit i ovannämnda proposition nr 247 föreslagit 
riksdagen (punkt 9, sid. 139 och 140) att till reglering av vissa kursförluster 
för budgetåret 1939/40 anvisa ett förslagsanslag av 75,000 kronor.
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Departementschefen har beträffande anslagsbehovet för ifrågavarande 
ändamål anfört följande.

Skälet till att förevarande anslag icke ansågs kunna definitivt angivas i 
statsverkspropositionen var att det syntes böra övervägas att i likhet med 
vad som föreslagits i fråga om utrikesrepresentationens tjänstemän — slopa 
systemet med kursförlustersättningar och i stället anpassa övriga löneför
måner därefter för de tjänstemän som avses med förevarande anslag, näm
ligen militär-, marin- och flygattachéer. Emellertid har en inom finansdeparte
mentet gjord undersökning rörande denna fråga givit vid handen, att ett 
dylikt system av olika orsaker svårligen låter sig genomföra för de nämnda 
befattningshavarna redan under nästa budgetår. Jag finner mig därför böra 
föreslå, att anslaget till reglering av vissa kursförsluster för budgetåret 1939/40 
upptages med samma belopp som under innevarande budgetår eller 75,000 
kronor.

Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag får 
utskottet hemställa,

att riksdagen må till reglering av vissa kursförluster för 
budgetåret 1939/40 anvisa ett förslagsanslag av 75,000 kronor.

10:o) Tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsförvaltningen.
I statsverkspropositionen till innevarande års riksdag (punkt 205) hade 
Kungl. Majit föreslaget riksdagen att, i avvaktan på den proposition, 
som kunde komma att till riksdagen avlåtas angående tillfällig löneför
bättring för viss personal inom den civila statsförvaltningen, under fjärde 
huvudtiteln för budgetåret 1939/40 beräkna ett förslagsanslag av 4,500 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit i ovannämnda proposition nr 247 (punkt 10, 
sid. 140) återkallat ifrågavarande i statsverkspropositionen gjorda förslag.

Departementschefen har erinrat därom, att den tillfälliga löneförbättring, 
som under en följd av år utgått till de ordinarie ämneslärarna vid skepps
gosseskolorna och vilken bestritts från förevarande anslag, i fortsättningen 
föreslagits skola utgå från under marinens avlöningsanslag anvisade medel. 
Därest detta förslag vunne riksdagens bifall, erfordrades icke något särskilt 
anslag å riksstaten för ifrågavande ändamål.

Under förutsättning att riksdagen bifaller, vad utskottet hemställt under 
punkten 4 i förevarande utlåtande, erfordras icke något särskilt anslag för 
nu ifrågavarande ändamål, vilket utskottet velat härigenom för riksdagen

anmäla.
Stockholm den 7 juni 1939.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Statsutskottets utlåtande Nr 258.

Utskottet

Utskottet.

Bihang till riksdagens protokoll 1939. 6 sami. Nr 258. isae aa 2
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Gränebo, Johansson i Fredrikslund, Nilsson 

i Malmö, Svensson i Kompersmåla, Andersson i Fältenborg, Nilsson i Landeryd, 
Gustafsson i Benestad, Ström i Lidköping, Larsson i Varberg, Bäcklund, Andersson 
i Rixö och Boman; samt

från andra kammaren: herrar Råstock, Jansson i Falun, Svensson i Grönvik, 
Eriksson i Stockholm, Danielsson, Andersson i Prästbol, Ward, Isacsson, Åqvist, 
De Geer i Hanaskog, Bergström och Hansson i Rubbestad.
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Stat
för Skaraborgs och Södermanlands regementen.

Bil. nr 1.

Lönegrad Lönegrad
tal resp.

arvode tal resp.
arvodeRegementet.

A. Ordinarie beställnings- B. Personal nied arvoden.
havare.

Pensionerad personal.
Officerare.

Överste..............................................
Överstelöjtnant.............................
Major..................................................

1
1
1

Ob 1 Mobiliseringsofficer..................... 1 3180
Oa 5 Expeditionsunderofficerare . . . 

Tygunderofficer.............................
2
1

2130
2130

Underofficer, biträde åt regements-Kaptener.........................................
Löjtnanter.........................................

9
13

Oa 3 
Oa 2 intendenten................................. 1 2130

Fänrikar .......................................... 5 Oa 1
C. Icke-ordinarie befattnings-

Underofficerare. havare.
Regementskassör ......................... 1 Uo 3 Förrådsman..................................... 1
Fanjunkare..................................... 8 Uo 2 Eldare av 2. klassen..................... 1
Sergeanter......................................... 13 Uo 1 Husmoder av 1. klassen .... 1

Biträdande husmoder.................... 1
Manskap.

Furirer.............................................. 27 Maf. 4
Korpraler......................................... 17 Maf. 3 Strids vagn s bata! j onen.
Yicekorpraler................................. 18 Maf. 2
Volontärer ..................................... 24 Maf. 1 Ordinarie beställnings-

havare.
Musikpersonal.

Musikdirektör................................. 1 Oa 2 Officerare.

Musikfanjunkare............................. 2 Uo 2 Överstelöjtnant......................... .... 1 Oa 5
Musiksergeanter............................. 4 Uo 1 Major.................................................. 1 Oa 4
Musikfurirer..................................... 4 Maf. 4 Kaptener, arvoden......................... 4 Oa 3
Musikkorpraler............................. 2 Maf. 3 Löjtnanter, arvoden..................... 6 Oa 2
Musikvicekorpraler......................... 2 Maf. 2
Musikvolontärer............................. 6 Maf. 1 Underofficerare.

Clvilmilitär personal m. fl. Fanjunkare.....................................
Sergeanter .....................................

3
4

Uo 2 
Uo 1

Yapenhantverkare......................... 1 Ca 12
Förrådsvaktmästare..................... 1 Ca 7 Manskap.
Maskinist . . ............................. 1 Ca 12 Furirer............................................. 34 Maf. 4
Eldare av 1. klassen..................... 1 Ca 7 Korpral.............................................. 1 Maf. 3

1. Löner till ovanstående ordinarie beställningshavare, förslagsvis.................kronor 597 187: —
2. Arvoden till

ordinarie beställningshavare, nämligen 1 köksföreståndare 348 kronor och
1 furageuppbördsman 144 kronor.....................• . . . kronor 492: —

ovanstående pensionerad personal.......................................... » 11 700: — „ 12 192: —
3. Avlöning till ovanstående icke-ordinarie befattningshavare, förslagsvis . . »______8 421: —

Summa förslagsanslag kronor 617 800: —
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Bil. nr 2.
Stat

för Värmlands regemente.

An- Lönegrad

A. Ordinarie beställnings- tal arvode

Officerare.
Överste.............................................. 1 Oa 6
Överstelöjtnant............................. 1 Oa 5
Major.................................................. 1 Oa 4
Kaptener.......................................... 9 Oa 3
Löjtnanter......................................... 13 Oa 2
Fänrikar .......................................... 5 Oa 1

Underofficerare.
Regementskassör......................... 1 Uo 3
Fanjunkare...................................... 8 Uo 2
Sergeanter ..................................... 13 Uo 1

Manskap.
Furirer.............................................. 27 Maf. 4
Korpraler.......................................... 17 Maf. 3
Vicekorpraler................................. 18 Maf. 2
Volontärer.......................................... 24 Maf. 1

Musikpersonal.
Musikdirektör................................. 1 Oa 2
Musikfanjunkare............................. 2 Uo 2
Musiksergeanter............................. 4 Uo 1
Musikfurirer..................................... 4 Maf. 4
Musikkorpraler............................. 2 Maf. 3
Musikvicekorpraler......................... 2 Maf. 2
Musikvolontftrer............................. 6 Maf. 1

Lönegrad
tal resp.

arvode

Clvllmllltär personal m. fl.
Vapenhantverkare......................... 1 Ca 12
Förrådsvaktmästare..................... 1 Ca 7
Maskinist......................................... 1 Ca 12
Eldare av 1. klassen..................... 1 Ca 7

B. Personal med arvoden.

Pensionerad personal.
Mobilise ringsofficer..................... 1 3180
Expeditionsunderofficerare . . . 2 2130
Tygunderofficer............................. 1 2130
Underofficer, biträde åt regements-

intendenten................................. 1 2130

O. Icke-ordinarie befattnings
havare.

Förrådsman..................................... 1
Eldare av 2. klassen..................... 1
Husmoder av 1. klassen .... 1
Biträdande husmoder................. 1

1. Löner till ovanstående ordinarie beställningshavare, förslagsvis.................kronor 453 131:
2. Arvoden till

ordinarie beställningshavare, nämligen 1 köksföreståndare 348 kronor och
1 furageuppbördsman 144 kronor..................................... kronor 492: —

ovanstående pensionerad personal.......................................... » 11700: — > ^ jyg.
3. Avlöning till ovanstående icke-ordinarie befattningshavare, förslagsvis . . »______8 877:

Summa förslagsanslag kronor 474 200:

Stockholm 1939. K. L. Beckmans Boktryckeri.


